

# Rakvere valmistub tarva-pidustusteks

**Inna Grünfeldt**

Rakvere kavatseb oma 700. aastapäeva tähistada Tarva kuju avamise, kontsertide, konverentsi ja suure käsitöölaadaga.

Sel nädalal moodustas Rakvere linnavalitsus juubelipidustuste korraldamise komisjoni, kes pani paberile ürituste põhiplaani.

Kultuurinõunik Marika Verniku sõnul koondub 8. juunil Virumaa noorte laulupeoga algavate sündmuste põhivõrk 14. ja 15. juuni pikkadele peopäevadele. Sellele eelneb Rakvere linnaõiguste saamist meenutava mälestustahvli avamine linnavalitsuse hoonel 12. juunil. Päevad 13.-16. juunini sisustavad Athena kool, Kauri-kool ja noorte näitetrupid.

14. juunil on kavas küüditatute mälestusmiiting Okaskrooni juures, ajalookonverents, linnapea vastuvõtt linna ametlikele külalistele ja Virumaa Poistekoori kontsert. Järgmisel päeval jätkuvad kontserdid ja esinemised kesklinnast Vallimäeni, rulaplatsil ehk endisel vaateratta platsil seisab telk programmiga mitmeks päevaks.

## Tarvas on teoksil

15. juunile on kavandatud ka Tarva kuju avamise pidustused Vallimäel ja kesköine ilutulestik. Pidutelgis astuvad üles tuntud muusikud ning hilisõhtul peetakse simman koos Väikeste Lõõtspillide Ühinguga.

Sel päeval muutub Kastani puiestee käsitöö ja kunstnike tänavaks, kus kauplemise kõrval näidatakse ka muistseid käsitöövõtteid vilditegemisest sepatööni, esinevad isetegevuslased ja vardas keerleb liha. 16. juunil on kavas perepäev Hea Tegu.

Linnapea Matti Jõe ütles, et 8 meetri pikkune ja 6,5 meetri kõrgune tarva kuju, mille kurgu alt saab vabalt läbi jalutada ja millele hakkab kõrgust lisama meetrikõrgune alus, on tihedalt töös, käib vormide võtmine ja valamine.

Tarvas, mis pannakse kokku umbes ruutmeetrisuurustest



tükkidest ja kaalub valminuna 10 tonni, tuuakse Matti Jõe sõnul Rakverre valmiskujul. Tauno Kangro loodud skulptuur tõstetakse alusele, millel on ees Rakvere vapp, külgedel lühiajalugu eesti, rootsi, saksa, taani ja vene keeles ning teisel pool toetajate nimed.

Praeguseks on tarva-projektiks vajalikust 1,5 miljonist koos umbes pool. Eestist on toetajaid 183, Soomest aga, kus tõhusat tööd on teinud estofiil Pentti Kangasluoma, on öla allapanijaid 327.

## Eestlastel tuleb pingutada

Et eestlased hõimuvendadele alla ei jääks, on veel võimalus osta Tarva toetuskaarte või teha annetusi.

"226 krooni võib tunduda inimesele suur summa, aga juba tema enda nime jäädvustamine tarva alusel maksab olenevalt tehnikast 5-10 krooni täht. Me pole pidanud õigeks summat tõsta, aga alati võib rohkem annetada," rääkis Matti Jõe ning lisas, et oma osa annavad Tarva-nimelised tooted. Nendest on seni suurim summa, 150 000 krooni, laekunud õllelt.

Ka sõpruslinnade delegatsioonid on linnapea sõnul alati ostnud toetajakaarte. Kirjavahetust tarva toetamise teemal peetakse ka Vallimäel valitsenud riikide saatkondadega.

"Tarva fond ei kao tarva kuju püstipanekuga," ütles Jõe. "Osa raha võib maksta ka pärast valmimist ning seejärel võiks fond edasi töötada Vallimäe heaks üldse." Ka on tulevikus kavas hakata koguma tarvale antavaid hellitus- ja sõimunimesid ning kujust lähtuvaid anekdoote.